分派工作，以公司总股本 1,848,239,275 股为基数，每股

派发现金红利 0.18 元。根据本行 A 股可转债募集说明

书的约定，无锡转债转股价需根据现金分红方案进行调

整。

截止本报告期末最

新转股价格
6.52

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》、《公司债券发行与交易管理办

法》和上海证券交易所《股票上市规则》等有关规定，无锡农村商业银行股份有限公司委托联合信

用评级有限公司（以下简称“联合评级”）对本行已发行的 A 股可转换公司债券（债券简称“无锡转

债”，代码：110043）进行了跟踪评级。联合评级在对本行经营状况、行业情况进行综合分析与评

估的基础上于 2019 年 5 月 23 日出具了《无锡农村商业银行股份有限公司可转换公司债券 2019 年

跟踪评级报告》（联合[2019]749 号），维持本行主体信用等级“AA+”，评级展望为“稳定”；维持“无

锡转债”的债项信用等级为“AA+”。本行公司治理结构完善，财务状况良好，经营稳健。本行未来

将继续做好公司管理工作，做强主业，不断提升经营效益，本行具有较强的偿债能力。

(七) 转债其他情况说明

无

2019 年半年度报告

40 / 214

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

本期重要会计政策、会计估计变更见“第十节财务报告五、32重要会计政策和会计估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

41 / 214

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,032,004,939 55.84   1,032,004,939 55.84

1、国家持股 6,160,383 0.33   6,160,383 0.33

2、国有法人持股 243,335,569 13.17   243,335,569 13.17

3、其他内资持股 782,508,987 42.34   782,508,987 42.34

其中：境内非国有

法人持股
602,181,811 32.58   602,181,811 32.58

境内自然

人持股
180,327,176 9.76   180,327,176 9.76

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
816,191,699 44.16   58,586 58,586 816,250,285 44.16

1、人民币普通股 816,191,699 44.16   58,586 58,586 816,250,285 44.16

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,848,196,638 100.00   58,586 58,586 1,848,255,224 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

42 / 214

报告期内，本行总股本变动主要是由于可转债转股原因所致，2019 年上半年，合计转股数量 58,586

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况